lucius.

LV.

*De passioni*bus eiusdem. *Ex gestis ei⁹.*

Hodiens etem decius cesar q̄ ipse papa cornelii multos ad xp̄m suertet. p̄ce pit vt vbiq̄ inueni fuissent xp̄iani sine audiencia punirent. Cornelii ergo cū suis clericis cōprehēsus exilio religat. vbi a cipriano cartaginē ep̄o & multis alijs p̄ literas p̄ fortatus. inde rediit decio p̄ sentat. Et dū im mobilis per maneret p̄ lumbatis & flagris cesus. ductus ad tēplum martis aut sacrificare aut decollari iubetur. Cū ergo ducere ad locū. cerealis miles rogauit eū ut ad domū suā diuerteret. & p̄ uxore sua sa-lustia que p̄ quīquēniū palitica decubebat orat. Quo facto. xx. & vnū milites cā in columē surrexisse vidētes cū ipsa & viro ei⁹ baptizati sūt. & iubēte decio ad templū martis simul ducti. expūtes in ydoli cū beato papa cornelio decollati sūt. *Ex gestis pontificis.* Hic epib⁹ suis rogatus a quadā matrona vicina corpora apostolorū petri & pauli de cathabumbis leuavit noctu. primū q̄dej corpus beati pauli beata lucina leuavit. & posuit in p̄dio suo in via ostensi iuxta locū vbi decollat⁹ est. Beati aut̄ petri corp⁹ accepit beat⁹ cornelius & posuit iuxta locū vbi crucifix⁹ est. inter corpora beatorū ep̄orū in templo appollinis in monte aureo in vaticano palatio neronis. vi. kl. iunij. Post hoc iubente decio passus est. corpus eius noctu collegit beata lucina cū clericis & sepelivit in cripta iuxta cimiteriū calixti in bareario via appia. xviii. kl. octob. *Ex martirilogio.* Preterea. xv. kl. octobris celebraet rome via tiburtina natale sancti iustini p̄sbiteri. qui p̄secutione deci galli & voliani. p̄fessionis gloria insignissim⁹ fuit. LVI. *De impio valerianī et galienī et passione sancti dionisi alexandrini.* Eusebius in cronicis.

Romanorū igie. xxvij. impauit valerianus cum galieno annis. xv. Valerian⁹ in gratia ab exercitu august⁹ rome a senatu galienus cesar appellat⁹ est. Ceperunt aut̄ anno dñi cc. lvj. mundi dō quartimillesimo. xix. *Idem in ecclesiastica historia li. vii.* Miro aut̄ modo valerianus supra ceteros qui ante se fuerunt humanus et benign⁹ exitit erga famulos dei. ita vt in initio multo etiā ill⁹ benignior videre cū nomine saltim xp̄iani dicebant. Intim venerabat̄ suos dei et oīs domus ei⁹ erat ecclesia dei. Deprauat⁹ aut̄ est et a veritate deiect⁹ p̄ quendam doctorem pessimum. magistrum et p̄mip̄ egyptiorū magorum. vt et iustos et sanctos viros p̄sequi. et interimi iuberet. In quibus cū dionisius alexandrini ep̄s vnū solum deus qui celum fecisset et terrā diceret adorandum. certos aut̄ neq̄ esse deos neq̄ adorari debere. in castrum qđdam deserti qđ cefro appellat̄ in exilium trudiebat. ob hoc precipue electus qđ loci incole gentiles erant. et ydolorū supstitutis satis dediti. Quicq̄ exulez dionisium. primo hostili animo et fastis aduersa mente suscipiunt. postmodū dō cum paulatim p̄ dñi gratiā verbuz dei hijs seminare ceperisset. pars maxima trucis et barbari populū relietis ydolis ouersa est ad deus verū christoz subiecta. Quo cōperto. rursus eum ad aliū locum vicinum quidem alexandrie sed incolis desertum ac pene habitatoribus vacuum trastulerunt. Sed et ibi cuj p̄ urbē vicinitate nostroz populi frequenter. et tanḡ odore pastoris īcepto gressu letior et ostentior reddere agonibus. rursus missis cuj